
 

Zarządzenie  Nr 8/2022 

Dyrektora Powiatowego  Centrum  Pomocy  Rodzinie  w Zwoleniu  

z dnia 29.06.2022 roku 

  
 

w sprawie przyjęcia zasad rachunkowości (polityki rachunkowości) w Powiatowym Centrum 

Pomocy Rodzinie w Zwoleniu 
 

 

 Na podstawie art. 10 Ustawy z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości (t. j. Dz.U. 

z 2021 r. poz. 217) w związku z rozporządzeniem  Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 13 

września 2017 roku w sprawie rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetów 

jednostek samorządu terytorialnego, jednostek budżetowych, samorządowych zakładów 

budżetowych, państwowych funduszy celowych oraz państwowych jednostek budżetowych 

mających siedzibę poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej ( Dz.U z 2020 poz.342) 

zarządzam co następuje: 
 

§ 1 

Wprowadzam do stosowania dokumentację opisującą przyjęte w Powiatowym Centrum 

Pomocy Rodzinie w Zwoleniu zasady rachunkowości (politykę rachunkowości)  

zgodnie z Załącznikiem Nr 1: 

1) Określenie roku  obrotowego i wchodzących w jego  skład okresów sprawozdawczych. 

2) Metody  wyceny aktywów i pasywów oraz ustalania wyniku finansowego. 

3) Zasady gospodarki pieniężnej i kasowej. 

4) Zasady gospodarki środkami rzeczowymi. 

5) Sposoby prowadzenia ksiąg rachunkowych: Zakładowy plan kont obejmujący wykaz 

kont księgi głównej,  zasady klasyfikacji  zdarzeń,  zasady prowadzenia ksiąg 

pomocniczych, wykaz ksiąg rachunkowych oraz wykaz zbiorów danych tworzących 

księgi rachunkowe na komputerowych nośnikach danych, opis systemów 

informatycznych  oraz programowych zasad ochrony danych. 

§ 2.  

 

Nadzór nad realizacją zarządzenia oraz przygotowywanie uzupełnień w związku 

ze zmianą przepisów powierzam Głównemu Księgowemu.  

§ 3 

 

Traci moc Zarządzenie  Nr 11/2018 Kierownika  Powiatowego  Centrum  Pomocy  Rodzinie 

w Zwoleniu z dnia 26 października 2018 roku w sprawie przyjęcia zasad rachunkowości 

(polityki rachunkowości) w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Zwoleniu. 

§ 4 

 

Zarządzenie wchodzi w życie  z dniem 29 czerwca 2022 roku. 

 

 

 
Podpisała: 

Barbara Śliwa 

Kierownik PCPR Zwoleń 

 


